
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 

Broj: 464/2              

Podgorica, 14.08.2020. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i 

“Službeni list CG”, broj 46/11, 14/14, 47/14,12/16, 60/17 i 10/18), Državna izborna 

komisija, odlučujući o Prigovoru podnijetom u 12:45 od strane Koalicije DF-SNP 

„Kolašin pobjeđuje“ broj 464 od 14.08.2020.godine, izjavljen na Rješenje OIK Kolašin 

broj 24/3 od 11.08.2020.godine, na sjednici održanoj 14.08.2020. godine u 19 sati, 

donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Prigovor Koalicije DF-SNP „Kolašin pobjeđuje“ broj 464 od 

14.08.2020.godine izjavljen na Rješenje o stalnom sastavu biračkog odbora Opštinske 

izborne komisije Kolašin broj 24/3 od 11.08.2020.godine, kao neosnovan.   

 

O b r a z l o ž e nj e   

 

Državnoj izbornoj komisiji podnesen je Prigovor Koalicije DF-SNP „Kolašin 

pobjeđuje“ u 12:45 sati, broj 464 od 14.08.2020.godine na Rješenje OIK Kolašin broj 

24/3 od 11.08.2020.godine. 

 U Prigovoru se u bitnom navodi da je Opštinska izborna komisija Kolašin 

Rješenjem broj 24/3 od 11.08.2020. godine povrijedila odredbe Zakona o izboru 

odbornika i poslanika jer u stalni sastav biračkog odbora nije imenovala predstavnike 

Koalicije DF-SNP „Kolašin pobjeđuje“ koja je na lokalnim izborima 2018. godine 

nastupila kao jedinstvena lista i osvojila pet mandata. U Prigovoru se dalje navodi da 

je OIK Kolašin u sastav biračkog odbora imenovala predstavnike SDP koja je na tim 

izborima imala dva mandata. Dalje se napominje da su koalicionu listu sačinjavala dva 

politička subjekta DF i SNP ali da je DF jedinstveni politički subjekt koji je osvojio četiri 

mandaa a čiji mandati se ne mogu dijeliti. 



Konačno predlažu da Državna izborna komisija usvoji prigovor i naloži OIK 

Kolašin da donese novo rješenje kojim će priznati DF kao jedinstvenom političkom 

subjektu da bude u stalnom sastavu biračkih odbora kao druga po snazi opoziciona 

stranka po broju odborničkih mandata u SO Kolašin. 

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor, Rješenje o stalnom sastavu 

biračkih odbora OIK Kolašin broj 24/3 od 11.08.2020.godine, Sporazum o zajedničkoj 

izbornoj listi broj 01-43/18 od 1.05.2018. godine  i utvrdila da je Prigovor neosnovan iz 

sljedećih razloga:  

Članom 35 stav 4 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da se u 

stalni sastav biračkog odbora obavezno imenuje po jedan predstavnik dvije opozicione 

političke partije u odgovarajućoj skupštini, koje su na prethodnim izborima dobile 

najveći broj mandata, a u slučaju istog broja mandata, najveći broj glasova. 

Uvidom u Rješenje o stalnom sastavu biračkih odbora OIK Kolašin utvrđeno je 

da su Socijaldemokratska partija Crne Gore i Demokratska narodna partija zastupljene 

u lokalnom parlamentu sa po dva odbornika. Budući da je Socijaldemokratska partija 

osvojila 343 glasa računskom operacijom utvrđeno je da je „vrijednost“ jednog 

osvojenog mandata 171,5. Primjenom identične računske operacije utvrđeno je da je 

„vrijednost“ jednog mandata Demokratskog fronta čiji je konstituent Demokratska 

narodna partija 159,6. 

Po ocjeni Državne izborne komisije, Opštinska izborna komisija je pravilno 

postupila kada je osporenim Rješenjem imenovala članove stalnog sastava biračkih 

odbora. 

 

Saglasno navedenom odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja. 

 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

                      

PREDSJEDNIK  

                                Aleksa Ivanović, s.r. 

 

 

 

 

 


